



INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

EMITIDO EM 23/05/2018 14:52

QUADRO DE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS

Licitação: 23292.019581/2018-03 - PE 61/2018 - IFSC

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSA/ ESGOTO/ BOCA DE LOBO PARA OS CÂMPUS

Assunto: CAÇADOR, CANOINHAS, GASPAR, JARAGUÁ DO SUL, LAGES E PALHOÇA-BILÍNGUE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA - IFSC

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
NÃO ASSOCIADO(S) A LOTE/GRUPO					
1	Execução de limpeza de conjunto de esgotamento sanitário composto por fossas sépticas e sumidouros, com caminhão de Sucção à Vácuo, do Campus Caçador. Cerca de 15% do líquido deve ser mantido no reservatório para não interromper o tratamento que está em curso. O material retirado da fossa precisa ser transportado para um aterro sanitário ou recolhido por uma empresa especializada nesse tipo de rejeito. A limpeza deverá ocorrer de acordo com as normas regulamentadoras brasileiras	m³	120	142,69	17.122,80
LOTE/GRUPO 1: GRUPO 01					
6	Execução de serviço de esgotamento e limpeza por sucção e lavagem por hidrojateamento de caixas de gordura e fossas com até 60m³, para o Campus Canoinhas	M3	60	244,50	14.670,00
11	Execução de serviço por hidrojateamento de alta pressão de água em tubulação de esgoto com até 120m, para o Câmpus Canoinhas	METRO	120	104,75	12.570,00
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 27.240,00					
LOTE/GRUPO 2: GRUPO 02					
12	Limpeza de 12 caixas de inspeção de esgoto, com volume de (0,70m x 0,70m x 0,60m) = 0,294m³. Limpeza de 02 caixas de gordura, com volume de (0,70m x 0,70m x 0,60m) = 0,294m³ Substituição de 20 pastilhas de cloro. Serviço deverá ser realizado no Câmpus Gaspar do IFSC.	UNIDADE	2	2.710,00	5.420,00
13	Limpeza de filtro anaeróbio com capacidade de 57 metros cúbicos e limpeza de fossa séptica com capacidade de 57 metros cúbicos. Procedimento de limpeza: Deixar 10% do volume no interior do tanque. A remoção do lodo deve ser feita por profissionais especializados, que disponham de equipamentos adequados para garantir o que não haja contato direto entre pessoas e lodo. É obrigatório o uso de botas e luvas de borracha. O lodo e a espuma removidos dos tanques sépticos, em nenhuma hipótese, podem ser lançados em corpos de água ou galerias de águas pluviais. Hidrojateamento de 190 metros da rede de esgoto. Serviço deverá ser realizado no Câmpus Gaspar do IFSC.	UNIDADE	1	14.630,00	14.630,00
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 20.050,00					
LOTE/GRUPO 3: GRUPO 03					
5	Execução de serviço de esgotamento e limpeza por sucção e lavagem por hidrojateamento de caixas de gordura e fossas com até 20m³, para o Câmpus Jaraguá do Sul-Centro.	UNIDADE	2	2.033,33	4.066,66
8	Execução de serviço de esgotamento e limpeza por sucção e lavagem por hidrojateamento de fossa com até 5 m³, para o Câmpus Jaraguá do Sul-Centro.	UNIDADE	2	491,67	983,34
9	Execução de serviço por hidrojateamento de alta pressão com água em tubulação de esgoto de até 120m, para o Câmpus Jaraguá do Sul-Centro.	Hora	10	196,67	1.966,70
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 7.016,70					
LOTE/GRUPO 4: GRUPO 04					
2	Execução de serviço de aferição da concentração de cloro livre em amostra do clorador da E.T.E. Efetuar a reposição das pastilhas de cloro necessárias para garantir a concentração mínima de 0,5mg/l. Serviços destinados ao Campus Lages do IFSC.	UNIDADE	24	450,00	10.800,00
3	Execução de serviço de desentupimento de caixas de passagem e tubulação (por hora de serviço). Serviços destinados ao Campus Lages do IFSC.	Hora	30	276,67	8.300,10
4	Execução de serviço de esgotamento de dejetos (por metro cúbico), com destinação adequada e apresentação de certificado de destinação de resíduos. Serviços destinados ao Campus Lages do IFSC	M3	100	175,00	17.500,00

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 36.600,10					
LOTE/GRUPO 5: GRUPO 05					
7	Execução de serviço de esgotamento e limpeza por sucção e lavação por hidrojateamento de caixas de gordura e fossas pluviais e inspeção. O serviço deve ser realizado no Câmpus Palhoça Bilíngue.	M3	15	150,00	2.250,00
10	Execução de serviço por hidrojateamento de alta pressão de água em tubulação de esgoto. O serviço deve ser realizado no Câmpus Palhoça Bilíngue.	METRO	210	7,00	1.470,00
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 3.720,00					

Valor Total do Processo: R\$ 111.749,60

SIPAC DTIC - Diretoria de Tecnologia da Informação e Comunicação - (48) 3877-9000 Copyright © 2005-2018 - UFRN - appserver2.srv2inst1
